
Zadavatel: Česká republika - Státní veterinární správa  

Slezská 7, 120 56 Praha 2,  

zastoupený ústředním ředitelem MVDr. Zbyňkem Semerádem 

IČ: 00018562 

 

Název veřejné zakázky: Technická podpora odborného informačního systému pro SVS

  

Evidenční číslo veřejné zakázky: 632456  

 

Druh zadávacího řízení:  otevřené zadávací řízení na dodávky dle § 21 odst. 1 písm. a) 

a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

dle ustanovení § 156 odst. 1 ZVZ a ustanovení § 2 a násl. vyhlášky č. 232/2012 Sb., 

o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky (dále jen „vyhláška“). 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které 

mají být splněním 

veřejné zakázky 

naplněny; 

b) v popisu předmětu 

veřejné zakázky; 

c) vzájemného vztahu 

předmětu veřejné 

zakázky a potřeb 

zadavatele; 

d) v předpokládaném 

termínu splnění veřejné 

zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 

podle § 1 vyhlášky. 

Zadavatel v Předběžném oznámení informací 

uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek uvedl, že 

potřebou, která má být splněním veřejné zakázky 

naplněna, je zajištění provozu Odborného informačního 

systému Státní veterinární správy (OIS SVS) na období 

mezi lety 2016 až 2020 a realizace změnových požadavků 

v případě legislativních změn a nových požadavků vedení 

SVS. Jedná se tedy o zajištění bezchybného provozu OIS 

SVS tak, aby nebyl v budoucnu ohrožen výkon státního 

veterinárního dozoru v ČR. Oproti skutečnostem 

uvedeným podle § 1 vyhlášky tak nedošlo k žádným 

změnám, pouze v případě předpokládaného termínu 

splnění zakázky. Vzhledem k důkladnější přípravě 

zadávací dokumentace byl termín posunut o několik 

měsíců. Předpokládaný termín nasazení do produkčního 

provozu je nyní stanoven k 1.11.2016 až 31.10.2020. 

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. 

Největší riziko spojené s nesplněním veřejné zakázky 

nebo s prodlením s jejím splněním spočívá v ohrožení 

provozu OIS SVS, čímž by byl ohrožen samotný výkon 

státního veterinárního dozoru a zmařena předcházející 

investice spojená s jeho vývojem. Pro případ prodlení 



Jde zejména o rizika nerealizace 

veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, 

snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

s plněním veřejné zakázky stanovil zadavatel v zadávací 

dokumentaci a zejména ve smlouvě sankce. Vynaložení 

dalších finančních prostředků zadavatel nepředpokládá. 

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

Zadavatel konstatuje, že alternativy naplnění neexistují. 

Veřejný zadavatel může 

vymezit, do jaké míry ovlivní 

veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

Bez splnění této veřejné zakázky nemůže být OIS SVS 

funkční a nemůže být ani dále rozvíjen. 

Veřejný zadavatel může uvést 

další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky. 

Zadavatel neuvádí další informace. 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných dodávek. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, 

pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných 

dodávek činí v souhrnu 

minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby.  

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či 

technických útvarů. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení 

seznamu více než 3 techniků či 

technických útvarů.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

 



opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti 

a popis zařízení nebo vybavení 

dodavatele určeného 

k provádění výzkumu.  

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení 

kontroly výrobní kapacity 

veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly 

opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných služeb. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, 

pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných 

služeb činí v souhrnu 

minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

Zadavatel konstatuje, že finanční hodnota všech 

požadovaných významných služeb nečiní v souhrnu 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvedl požadavek na 

seznam alespoň tří významných služeb poskytnutých 

uchazečem v posledních třech letech, přičemž za 

významnou službu považuje služby poskytnuté pro 

veřejného zadavatele nebo jinou osobu, spočívající v 

poskytování komplexních IT služeb zajištění podpory, 

provozu a rozvoje rozsáhlého informačního systému 

vyvinutého na zakázku (formou služby tzv. na klíč), v 

hodnotě plnění každé z nich alespoň 15 mil. Kč bez 

DPH. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či 

technických útvarů. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, 

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci tento 

požadavek, aby měl jistotu, že dodavatel disponuje 

potřebnými zkušenostmi a odborností v dané oblasti. 

Plnit veřejnou zakázku mohou pouze lidé s patřičným 

vzděláním, praxí a zkušenostmi – podle popisu 



pokud požaduje předložení 

seznamu více než 3 techniků či 

technických útvarů.) 

jednotlivých pracovních pozic v zadávací dokumentaci. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a 

opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti 

a popis zařízení nebo vybavení 

dodavatele určeného 

k provádění výzkumu.  

Žádné speciální technické vybavení není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení 

kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly 

opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob 

odpovědných za poskytování 

příslušných služeb. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení 

osvědčení o vyšším stupni 

vzdělání než je středoškolské 

s maturitou, nebo osvědčení o 

odborné kvalifikaci delší než tři 

roky.) 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje, aby 

uchazeč předložil seznam specialistů, kteří se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda 

se jedná o zaměstnance uchazeče nebo osoby v jiném 

vztahu k uchazeči. Zadavatel požaduje, aby se tým 

specialistů sestával minimálně z: Specialisty uživatelské 

podpory, Analytika, Systémového administrátora, 

Programátora a Změnového manažera. U každého z nich 

je vyžadováno minimálně středoškolské vzdělání a praxe 

3 roky, s výjimkou Změnového manažera, u nějž je 

požadováno vysokoškolské vzdělání v magisterském 

studijním programu v oblasti, která odpovídá svým 

zaměřením dotčené pracovní pozici. Zároveň musí být 

držitelem mezinárodně uznávaného certifikátu z oblasti 

projektového řízení (například PRINCE2, PMI, IPMA). 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele 

či jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo 

Není zadavatelem v zadávací dokumentaci požadováno. 



osob v obdobném postavení. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu nástrojů nebo 

pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

Není zadavatelem v zadávací dokumentaci požadováno. 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu stavebních prací. 

(Veřejný zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních 

prací, ze kterého bude vyplývat, 

že finanční hodnota uvedených 

stavebních prací je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či 

technických útvarů. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení 

seznamu více než tří techniků 

nebo technických útvarů.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob 

odpovědných za vedení 

realizace stavebních prací. 

(Veřejný zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 



osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než pět let.) 

Odůvodnění požadavku na 

předložení přehledu 

průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele či 

jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení. 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu nástrojů nebo 

pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 

veřejné 

zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů. 

Lhůta splatnosti faktur není delší než 30 dní. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

na pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem 

třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

Není zadavatelem v zadávací dokumentaci požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 

5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatelem není požadována vyšší bankovní záruka, než 

je 5% z ceny veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůtu delší než 24 

Zadavatelem není požadována záruční lhůta delší než 24 

měsíců. 



měsíců. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za 

každý den prodlení. 

Zadavatelem není požadována smluvní pokuta za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

Není zadavatelem v zadávací dokumentaci požadováno. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 5 

odst. 2 vyhlášky. Veřejný 

zadavatel odůvodní vymezení 

obchodních podmínek veřejné 

zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby ve vztahu ke 

svým potřebám a rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil požadavek na 

účastníka týkající se zachování důvěrných informací a 

jejich znepřístupnění třetím osobám. Veškeré důvěrné 

informace musí zůstat výhradním vlastnictvím SVS a 

účastník je oprávněn důvěrné informace využít pouze pro 

účely plnění smlouvy o poskytování služeb podpory OIS 

SVS. Poruší-li účastník tuto povinnost, vznikne SVS 

právo požadovat zaplacení smluvní pokuty účastníkem ve 

výši 500.000,- Kč za každé nikoliv nepodstatné porušení 

takové povinnosti. 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele podle § 5 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Vymezí-li veřejný zadavatel 

v zadávací dokumentaci 

technické podmínky veřejné 

zakázky, odůvodní vymezení 

těchto požadavků ve vztahu ke 

svým potřebám a k rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

Zadavatel nevymezil technické podmínky, odůvodnění 

není relevantní. 

 



 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  

Nabídková cena Hodnotícím kritériem byla zvolena nejnižší nabídková 

cena, aby hodnocení nabídek bylo co nejobjektivnější. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění  

Odůvodnění předpokládané 

hodnoty  

Předpokládaná cena (jako maximální možná) byla 

stanovena na základě zkušeností s podporou provozu a 

rozvojem předchůdce OIS SVS, který byl nazýván NoVIS 

a byl v provozu více než 10 let přibližně ve stejném 

rozsahu podpory výkonu státního veterinárního dozoru, 

s dostupností prakticky ze stejného počtu míst výkonu 

státního veterinárního dozoru a s obdobným počtem 

uživatelů. V úvahu byly vzaty také zkušenosti 

z evropského projektu „Implementace OIS SVS“, v jehož 

rámci byl OIS SVS vyvinut a od 1.1.2016 nasazen do 

produkčního prostředí. 

 

 

 


		2016-08-10T13:02:29+0200




